REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

Nr 36 (.‘1 Prot. Viors mé, 13.94 2022
VENDIM

Nr. 2, daté 23. 02. 2022

PER
MIRATIMIN E PROJEKT BUXHETIT TE VITIT BUXHETOR 2022

Né mbéshtetje t& nenit 40, t& ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipéris€”, nenit 26 t& Statutit t& Universitetit “Ismail
Qemali”, Vloré , Rektorati, né mbledhjen e datés 23. 02 .2022

VENDOSI:

1. Miratimin e projekt buxhetit t&¢ UV-sé pér vitin 2022, bashkélidhur dokumenti i projekt
buxhetit me sugjerimet e méposhtme:

2. Shpérndarjen né ményré t& barabarté né vlerén e 500.000 leké pér ¢do Fakultet t€ vlerés s¢
pérgjithshme 2.000.000 lek&, t&€ parashikuar pér financimin e kérkimeve shkencore
(miniprojekteve).

3. Nga vlera 7.066.185 leké e parashikuar n& projekt buxhet pér vitin 2022 pér akreditimin e
programeve té studimit Cikli i Dyté i studimeve (MP dhe MSH) t& financohen si m& poshté:

a. Mbéshtetje financiare pér akreditimin e programeve t& studimit Master Profesional né Fakultetin e
Shkencave Teknike dhe Natyrore, Fakultetin e Ekonomisé dhe né Fakultetin e Shkencave Humane
dhe Drejtésis€, gjaté vitit 2022.

b. Mbéshtetje financiare pér akreditimin e programeve té studimit Master Shkencor dhe
Master Profesional né Fakultetin e Shéndetit Publik, gjaté vitit 2022.

¢. Mbéshtetje financiare sipas kérkesave t& Fakulteteve pér Karrige, tavolina etj.

d. Mbéshtetja financiare p&r Masterat Shkencor t& Fakultetit t& Shkencave Teknike dhe Natyrore,
Fakultetit t&¢ Ekonomisé dhe t& Fakultetit t&¢ Shkencave Humane dhe Drejté€sisé t& realizohet né€ vitin
buxhetor 2023.

3. Ngarkohet Administratori dhe Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbéshtetése t& pérllogarisin ndryshimet e
sugjeruara si mé sipér té cilat t& pasqyrohen n& dokumentin e projekt buxhetit q¢ do t’i pércillet
Senatit Akademik.

4. Vendimi i pércillet pér procedurg té métejshme Senatit Akademik, s& bashku me projekt buxhetin
bashkélidhur dhe konkretizimin e sugjerimeve t€ mésipérme.

Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.
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